Clavicularia, diminutivum à clavi, vel à clava virga. { κλειδολα. GALL. La urille ou tendron de la vigne dequoy elle se lie & s'attache à ce qu'elle rencontre. ITAL. Capelli della vite con i quali s'appiglia à quello che incontra. GER M. Ein schüssel. HIS P. El cercillo o tisereta de la vid. ANGL. The boughs of a vine whereby it is coupled to another vine. } Dicitur quoque Clavicularia, capitulo, sive pampinus in vite. Cic. de senect. Vitis quidem, quæ natura & caduca est, & nisi fulta sit, fertur ad terram, eadem, ut se erigit, clavicularis suis, quasi manibus, quicquid est nacta, complectitur.

Clavicularius, qui clavicularia, id est, virgam, vel clavem gerit, κλειδοφόρος. ¶ Julius Firmicus Matheos lib. 3. Aut clavicularii, aut carceris custodes.

Clavicarii, Clavicularii, clavium artifices. Pancitol.]

Clavariæ, appellatus est Sueronii pater, ab eo quod præfectus fuerit donativi imperatorio inter milites dispertiendo. Unde Corn. Tacitus scribit, Clavariam donativi nomen esse, qui ait: Seditiones militum voces terrebant Clavarium: donativi nomen est.

Clavola, & Surculus arboris, vel fruticis utrinque præcisus, & plantationi aptus: quam & Taleam vocant Latini. { γάνη νέτσερ, γόνιον κρόνον καρνέτσερ, γόνιον σκετιλ, γόνιον σκετιλ, γόνιον σκετιλ. GALL. Un planton, jetton ou greffe d'olivier. ITAL. Calamo. GER M. Ein shlos das man groengen will. HIS P. El estaca propria para plantar. ANGL. A greffe, a stipe of a tree, a young sett, or shooote. } Varro lib. 1. de re rust. cap. 40. Demum in oleaginis seminibus arboris videntur ut sint de tenero ramo ex utraque parte æquabiliter præcisa, quas alij clavolas, alii taleas appellant, ac faciunt circiter pedales.

Clavosum, inæquale. GLOSS. ISID. tanquam plenum clavis: nisi legendum Clivosum.]

Clausenburgum, Transylvanian utbs.

Claustratus, Claustrum, Claustrula: vide Claudio.

Clausus, antea Claudius dictus, Rex fuit Sabinorum, qui post exactos reges, cum quinque millibus clientum & amicorum Romam venit, & susceptus, habitandam urbis partem suscepit: ab eo postea & tribus & familia Claudia vocata est, ut habetur apud Maronem lib. 7.

Ecce Sabinorum prisco de sanguine magnum Agmen agens Claustrus, magnique ipse agminis instar. Claudia nunt à quo diffunditur & tribus & gens.

Clavulum, vehiculi genus. Cerd.]

Clavus, dictus est quod claudat, figat, atque contineat: à claudendo. Nam ideo clavum figimus, ut claudat, seu contineat aliquid. { πόδας μεσμέρ, γόνιον γαθέδη. GALL. Clou, ou coing. ITAL. Chiodo. GER M. Ein vagel. HIS P. Clavo. ANGL. A nail. } Cæsar 3. bell. Gall. Transtra ex pedalibus in altitudinem trabibus confixa clavis ferreis, digiti pollicis crassitudine. Parata navi clavo hæcres sedulò. Plaut. Amph. sc. 4. a. 4. Quem obruit mare clavum tenentem & obnoxium. Senec. cap. 6. de consol. ad Marc. Animus tuus apud nos est fixus clavo cupidinis. Plaut. Afin. sc. 1. a. 1. Clavi in crucibus, Senec. cap. 19. de vir. beat. ¶ Clavum clavo pellere, γόνιον τὸ γόνιον σκετιλ. Lucian. in Philopseude, εἰς γόνιον, φασίν εἰς γόνιον, id est, Et clavo, quod aient, retundis clavum. Locus erit proverbio, non modò quam vitium vitio, malum malo, dolum dolo, vim vi, audaciam audacia, maledicentiam maledicentia retundimus: verum etiam quoties rem utcunque molestam diversa molestia profligamus, ut quum libidinum incitamenta laboribus obtinimus, curam amoris aliis majoribus curis domamus. ¶ Clavus item navis est gubernaculum, sive temo, quod eam dirigat, rectâaque teneat, πόδας μεσμέρ. Cic. de senect. Ille autem clavum teneat, πόδας μεσμέρ. ¶ Hinc proverbium, dum clavum rectum teneam. Significat autem non putandum eventum minus prosperum artifici, modò is præstiterit quod artis est. Quint. lib. 2. Inst. ¶ Vinum caret clavo, τὸ εἶρον γάνην πόδας μεσμέρ. Quo significatur ebrietatem nihil consulte, neque moderatè vel dicere, vel faceare. Obruitur enim ratio, quam clavi vice sobrios moderatur ac gubernat. ¶ Purior clavo, ἀγνήστης πόδας μεσμέρ. Comparatio proverbialis de re vehementer inculpata, aut moribus undeque integrissimis & incontaminatis. Clavus enim nauticus assiduis fluctibus abluitur, ut nihil sordidum possit hæcere. Adagium refertur à Suida. ¶ Item, Clavus genus tuberculi, quod & γόνιον, Græci appellant, rotunda species, colotis albi: sit in plantis digitisque pedum maximè: sic appellatum, quia ita pungit, ut quasi clavus ferreus infixus videatur. Nam caro durescit in callum semper ferè pungentem. ¶ Alii Clavum intelligunt, quem πόδας μεσμέρ. Celsus Furunculum appellat, sola duritie à phymate differentem. Egynta definir esse tumorem cum abscessu, à crassis humoribus genitum, qui in catnosis præcipue locis consistit, mitis alioqui, nisi profundior sit: nam tunc malignitatem habet conjunctam. Eo morbo Silius Italicus interisse fertur.